[in margine:] Promissio hedifi cationis cappelle.

Item postea incontinenti dittis anno, inditione et die et loco et presentibus suprascriptis testibus etc.
prefatus ser Amerigus Stasii de Vespuccis et ser Nastasius et ser Amerigus [sic], eius fi lii, omni meliori modo 
etc. promiserunt etc. mihi notario etc. dittam capellam et altare dotare condecenter in decem annos proxime 
futuros sub pena fl orenorum ducentorum etc.; que pena etc., qua pena etc., pro quibus etc., obligaverunt etc., 
renumptiaverunt etc. Rogantes etc.

2. Am 25. November 1473 erhalten die Söhne des Ser Amerigo die Erlaubnis, die geplante Kapelle an einer anderen 
Stelle zu errichten, nachdem sie die ursprünglich zugewiesene Stelle abgelehnt haben (ASF, Not. Antecos., 9870 
[Girolamo Mei, 1460–1475], fol. 120 r–v).

[in margine:] Concessio loci pro hedifi cando cappellam.

Item postea dictis anno [1473], inditione, die vero 25 novembris. Actum in ecclesia Omnium Sanctorum de Flo-
rentia, presentibus testibus, videlicet Baldassare Iohannis populi Sancte Lucie Omnium Sanctorum de Florentia 
et Bartolomeo Pauli Mei et aliis.
Ser Anastasius, Bartolomeus et Georgius Antonius, fratres et fi lii olim ser Amerigi de Vespuccis, cives Florentini, 
advertentes qualiter fratres, capitulum et conventus concesserunt ditto ser Amerigo, eorum patri, unum locum 
in ditta ecclesia Omnium Sanctorum de Florentia et in parte inferiori ditte ecclesie prope ianuam magnam ditte 
ecclesie ex latere destro introitus, ut ibidem construi possit et hedifi cari per eos nova cappella et altare, idcirco 
ditti ser Hanastasius et Bartolomeus et Georgius Antonius omni meliori modo, quo potuerunt, renumptiaverunt 
ditte concessioni et iuri ditte concessionis ditti loci presentibus dittis fratribus et capitulo et predittam renump-
tiationem recipientibus et ac[c]eptantibus etc. Rogantes etc.
Item postea incontinenti dittis anno, inditione et die et loco etc., presentibus suprascriptis testibus.
Convocati ad capitulum venerabiles patres, magister Martinus Antonii, prepositus, [et] frater Stefanus Andree, [et] 
frater Iohannes Mattei, et frater Iulianus Laurentii, et frater Andreas Silvestri, et frater Marcus Gherardini, [et] frater 
Benedittus Petri, [et] frater Simon Bartolomei, [et] frater Antonius Papini, et frater Franciscus Iohannis, [et] frater 
Micael Pauli, et frater Filippus Bartolomei, et frater Petrus Martini, et frater Nicolaus Mattei, et frater Ieronimus 
Georgii, omnes fratres profexi in dicto monasterio et capitulo et conventu Omnium Sanctorum, asserentes esse 
duas partes et ultra fratrum professorum in dicto monasterio et conventu et vocem habentium in capitulo, con-
gregati in sacrestia ditte ecclesie ad sonum campane, prout est de more et de mandato ditti venerabilis viri magistri 
Martini, prepositi in ditta ecclesia, attendentes ad petitionem coram eis factam per ser Nastasium et Bartolomeum 
et Georgiantonium, fratres et fi lios olim ser Amerigi de Vespuccis pro loco habendo in ditta ecclesia, videlicet in 
pariete destra ditte ecclesie, ubi ad presens est depictum Infernum, ut ibidem construi possit et hedifi cari per eos 
nova cappella et altare modis, formis et qualitatibus, prout est cappella artis mercatorum, que sita est in ecclesia 
Sancti Pieri Scheradii, et non aliter, necnon etiam petentes, quod prope ipsum altare facere possint sepulcrum pro 
eis et eorum descendentibus, prout est de more, cum omnibus aliis et singulis necessariis et oportunis, et volentes 
concedere illis, ut predicitur, plenam auctoritatem etc. circa preditta et quodlibet predictum, prout habet totum 
ipsum capitulum et conventus, ut supra congregati etc., dederunt et concesserunt licentiam dictis ser Nastasio et 
Bartolomeo et Georgiantonio construendi et hedifi candi in ditta ecclesia Omnium Sanctorum de Florentia et in 
ditta pariete destra, ubi depictum est Infernum, novam cappellam et altare modis, formis et qualitatibus, prout 
per eos petitum fuit, ac etiam faciendi prope ipsum altare per eos construendum novum sepulcrum pro eis et 
eorum descendentibus, prout est de more et prout supra per eos petitum est. Rogantes etc.

[in margine:] Promissio hedifi cationis cappelle.

Item postea incontinenti dictis anno, inditione et die et loco et coram presentibus suprascriptis testibus
prefati ser Nastasius et Bartolomeus et Georgiantonius omni meliori modo, quo potuerunt etc., promiserunt etc. 
mihi notario etc. dictam cappellam et altare dotare condecenter in X annos proxime futuros sub pena fl orenorum 
ducentorum […] Rogantes etc.
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3. Vereinbarung vom 14. August 1480 zwischen Giorgio Antonio und dem Kloster Ognissanti: Er stiftet 100 Florine 
für regelmäßige Gottesdienste in der Familienkapelle und erhält als Gegenleistung auf Lebenszeit die Nutznießung 
an einem Mühlenkomplex (ASF, Corp. Rel. Sopp., 74 [San Domenico di Fiesole], 70, carte sciolte, fol. 212 r–v). 

In Christi nomine amen. Anno ab eius incarnatione millesimo quadringentesimo octuagesimo, die XIIIIa augusti, 
indictione [lacuna]. Sit omnibus manifestum, quod convocatis ad capitulum omnibus et singulis fratribus ecclesie, 
capituli, domus et conventus Omnium Sanctorum de Florentia, Ordinis Humiliatorum, ad sonum campanelle, ut 
moris est, de voluntate et mandato venerabilis et religiosi viri fratris Georgii Domenici Rubei, proposti ac vicarii 
dicti conventus, et ob dictam conventionem conve[n]ientibus et congregantibus in sacrestia dicte ecclesie in loco 
consueto capituli, infrascriptis fratribus professis dicti conventus asserentibus se esse duas partes et ultra omnium 
fratrum dicti conventus habentium vocem in capitulo et se esse tot et tales, quod representant totum capitulum 
ecclesie, domus et conventus predicti et quod possunt agere et facere omnia et singula negotia dicti conventus. 
Quibus sic congregatis dictus frater Georgius prepositus predictus dixit et exposuit, quod occasione multorum 
aliorum debitorum, quibus nunc gravatur et opprimitur dictus conventus, et rerum necessariarum eorum victui ex-
pedit eis habere pecunias ultra quantitatem CCCLXXX largorum fl orenorum, et quid provideant deliberent, unde 
comodius dicta pecunia haberi possint [sic]. Proposuit etiam, quod egregius vir Georgius Antonius Vespuccius, 
quondam ser Amerighi fi lius, petit et requirit dominium et usufructum unius partis seu portionis molandinorum 
[sic] consortium Omnium Sanctorum, quam alias emerunt a Stephano quondam Filippi Lippi sub die IIIIa Iunii 
M.CCCC.LXX.VII, toto tempore vite sue, non ultra. Pro cuius largitione promittit dare, donare et solvere dictis 
fratribus capituli et conventus prelibati nunc fl orenos centum de sigillo libere et sine aliqua repetitione dictorum 
fl orenorum centum. Quam quidem partem post eius mortem dicit velle relinquere pro remedio anime sue et 
suorum pro parte dotis eorum capelle per eosdem eorum suntibus fabricate in ecclesia predictorum fratrum, ut 
facilius eorum necessitati predicte subvenire possint et ipsi capelle avidius in offi ciis spiritualibus deservire queant. 
Quapropter, ut alias eis expositum ad capitulum tractantibus et deliberantibus, super hoc diligenter considerando, 
quod dicta bona post eius obitum redire habent ad eorum conventum et quod magis expedit dicta bona quam 
alia alienare, quia maior [sic] dapnum et detrimentum conventui sequeretur, tandem omnes comuni concordia, 
habito super hoc pluries colloquio et matura deliberatione, fi rmaverunt et deliberaverunt vendere dictam partem 
molendinorum pro pretio fl orenorum centum de sigillo prenominato Georgio Antonio, quod converti debet pro 
dictis causis, a[f]fi rmantes se credere hanc deliberationem cedere in utilitatem dicti conventus. Quapropter dicti 
fratres sic simul congregati ad capitulum, ut dictum est, quorum nomina sunt ista videlicet etc. Qui omnes in 
concordia similiter de voluntate et consensu suprascripti fratris Georgii, prepositi predicti, et dictus prepositus 
simul cum eis, nemine discrepante, omni modo, via, iure et forma, quibus melius potuerunt, per se et eorum 
successores nomine dicti capituli et conventus cum infrascripta limitatione et condictione dederunt et vendiderunt 
et concesserunt per presentem scripturam egregio viro Georgio Antonio ser Amerigi Nastasii Vespuccio, presenti 
et recipienti pro se ipso tantum partem unam nostrorum molendinorum, quam emerunt a Stefano, fi lio quodam 
Filippo Lippi, de anno Domini 1477, die vero quarta Iunii, ut dictum est, pro precio et loco precii fl orenorum 
100 ad habendam, tenendam et usufructandam toto tempore vite sue dumtaxat et fructus et redditus et proventus 
dicte partis libere [et] expedite capiendum, percipiendum et exigendum absque contradictione alicuius persone 
cum hoc, quod post mortem dicti Georgii Antonii dicta pars vel portio libere et expedite redeat et remaneat 
dicto conventui, prout erat ante presentem concessionem et venditionem, pro parte doctis [sic] predicte cappelle 
hactenus fabricate [ante corr. cappelle fabricate] per se et ser Anastasium et quondam Bartolomeum, eius fratres, 
in dicta {in dicta} ecclesia Omnium Sanctorum, cum hac conditione et honere, quod predicti fratres, capitulum et 
conventus teneantur et obligentur a die mortis dicti Georgii Antonii pro remedio anime sue et suorum parentum 
et affi nium imperpetuum dicere seu celebrare omnibus diebus dominicis et festivis, mandatis ab ecclesia, unam 
missam immediate post celebrationem misse conventualis maioris, promittentes suprascripto Georgio Antonio 
contra dictam concessionem et venditionem non venire ullo unquam tempore, directe vel indirecte, de iure vel de 
facto, in iudicio vel extra, nec aliquam istam questionem, controversiam vel molestiam {non} inferre nec inferenti 
vel facienti modo aliquo consentire, sed ipsam portionem vel partem ab omni persona, loco, comuni colloquio et 
universitate defendere de iure et de facto expensis dicti conventus, quod si quo tempore vite dicti Georgii Antonii 
aliqua lis, causa vel questio aut controversia e dicta parte oreretur, ita quod dicta pars seu portio evince[re]tur vel 
abvocaretur, ita quod exactio vel redditus et ususfructus ipsius quomodolibet dicto Georgio Antonio impediretur, 
tunc et eo casu dicti fratres voluerunt, mandaverunt et deliberaverunt, quod per dispositarium dicti conventus pro 
tempore occurrente[m] dari et solvi debere dicto Georgio Antonio quolibet anno de mense augusti, dum vixerit, 
fl oreni octo auri de sigillo de pe{pe}cunia dicti conventus aut consignari sibi facere unam aliam portionem seu 
partem dictorum molendinorum spectantem ad dictum capitulum dictorum fratrum aut restituere eidem dictos 
fl orenos centum de sigillo, quos ipse Georgius Antonius solvit depositario sub XIIIIa die mensis augusti 1480 
et pro eo Gismundus Francisci de Martellis, civis fl orentinus, prout patet in cartulario albo signato E dictorum 
fratrum. Quam cessionem et venditionem et omnia superius scripta voluerunt et mandaverunt per omnes eorum 
successores supra memorato Georgio Antonio inviolabiliter observari toto tempore vite sue et post eius mortem 
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imperpetuum omnia et singula superius prenotata rata et fi rma haberi. In cuius rei testimonium et ad perpetuam 
rei memoriam voluerunt omnia superius …ttata in hoc registro conventus registrari et scribi per me fratrem 
Georgium, vicarium et prepositum dicte ecclesie et conventus, et copiam omnium premissorum ipsi Georgio 
Antonio dari, munitam appensione sigilli predicti conventus et fratris Iuliani Laurentii, prioris ac sindici capituli 
dictorum fratrum, sub die, mense et anno superius prenotatis manu propria subscriptam.